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København, den 16. juni 2005 
PRESSEMEDDELELSE  
 
 
D/S NORDEN blandt verdens bedste til at skabe økonomiske resultater 
 
D/S NORDEN var i 2004 det 3. bedste rederi i verden til at skabe økonomiske resultater. Det fremgår af 
en analyse fra det anerkendte magasin Marine Money International. Analysen præsenteres i denne uge på 
magasinets og J. P. Morgan’s årlige konference Marine Week i New York.  
 
Marine Money International har analyseret de nye regnskaber fra verdens 74 største børsnoterede rederier 
og koncerner med shipping som hovedaktivitet. Rederierne er blevet bedømt på følgende nøgletal: Aktivers 
omsætningshastighed, overskudsgrad, forrentning af egenkapital, samlet afkast til aktionærerne, afkast på 
aktiver og aktiekurs i forhold til indre værdi. Med afsæt heri opstiller magasinet en Overall Performance 
Ranking, hvor D/S NORDEN er nr. 3 efter sydafrikanske Grindrod og belgiske CMB.  
 
Marine Money International har også bedømt rederiernes finansielle styrke. I den måling kommer D/S 
NORDEN ud som nr. 8. Analysen viser i øvrigt, at der en klar sammenhæng mellem finansiel styrke og 
økonomisk performance blandt de 74 rederier, hvis aktier handles på 18 forskellige børser.  
 
Adm. direktør Carsten Mortensen modtager i dag, på vegne af D/S NORDEN en pris for præstationerne 
på Marine Week konferencen i New York.  
 
”2004 var et ekstraordinært godt år for international shipping. Det nød alle rederier godt af, men det er rart 
at få uvildige eksperters ord for, at NORDEN var blandt de bedste til at udnytte mulighederne. 
Udfordringen for os er selvfølgelig også at gøre det godt, når det bliver hverdag, og markederne ikke er helt 
så fænomenale, som de var sidste år. NORDENs særlige forretningsmodel med stram styring af alle risici, 
konservativ afdækning og konstant fokus på det lange, seje træk skal sikre, at vi også fremover kan få en 
god og robust indtjening,” siger Carsten Mortensen.    
 
D/S NORDEN øgede i 2004 sin omsætning med 144% til USD 1.166 mio., mens resultatet efter skat steg 
266% til USD 264 mio., hvilket gav en forrentning af egenkapitalen på lidt over 101%. I år (2005) 
forventer Rederiet et resultat efter skat i niveauet USD 250 mio. eller omkring DKK 1,5 mia. ved dagens 
valutakurser. Rederiets aktionærer har i de seneste 5 år i gennemsnit fået et årligt afkast på over 600%.   
 
D/S NORDEN opererede ved udgangen af marts i år 101 tørlastskibe og 16 tankskibe og havde 25 
tørlastskibe og 11 tankskibe til levering i de kommende par år. Rederiet har godt 300 medarbejdere.  
 
 
Yderligere oplysninger:  
Adm. direktør Carsten Mortensen eller direktør Jens Fehrn-Christensen, tel. (+45) 3315 0451  


